Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 436/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que

se digne oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito de Tatuí, para que informe esta Casa de
Leis se há o planejamento de se realizar obra de manutenção asfáltica na Rua

Domingos Souza Rodrigues?

J U S T I F I C A T I V A

Em diálogo com a população de Tatuí, chegou até nós a reivindicação e que

seja realizada obra de manutenção asfáltica no referido local. As m´s de condições

de asfalto colocam em risco a segurança dos condutores, além de poder danificar o

veículo daqueles que por ali transitam. Há alguns meses, já enviamos à Prefeitura

o requerimento de nº 3516/2021, no qual já se questionava sobre isso. Em sua

resposta, a Prefeitura informou que tais obras estariam no cronograma e seriam

realizadas assim que possível. No entanto, nada foi realizado e o estado da

referida rua permanece deplorável.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 24 de fevereiro de 2022.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4RVX406SN0P95B13
		2022-02-25T11:16:50-0300